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Spørgsmål 362: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke arbejdsopgaver, SKAT´s retssikkerhedschef 

skal varetage, hvem der kan bede hende undersøge en given sag, hvilke sanktio-

ner, handlinger og undersøgelser, hun kan iværksætte, om hun skal fungere uaf-

hængigt af SKAT´s og Skatteministeriets øvrige virke, hvilke økonomiske og 

personalemæssige ressourcer, der står til hendes rådighed samt hvem hun refere-

rer til? 

 

Svar: 

Retssikkerhedschefen tiltrådte sin nye stilling d. 1. juni 2006. Målet med opret-

telsen af stillingen som retssikkerhedschef er at sætte fokus på retssikkerheden. 

Arbejdsopgaverne for retssikkerhedschefen er at forankre og udbrede kendskabet 

til retssikkerhed som et bærende værdigrundlag i SKAT´s arbejde. Opgaverne er 

derudover at overvåge og sikre retssikkerheden og løbende komme med forslag 

til forbedringer. 

 

Retssikkerhedschefen skal fungere selvstændigt og uafhængigt og vurderer selv 

som udgangspunkt, hvilke sager der skal undersøges.  Hun kan med udgangs-

punkt i henvendelser fra borgere og virksomheder identificere generelle proble-

mer som afsæt til retssikkerhedsmæssige forbedringer. 

 

Retssikkerhedschefen kan ikke selv iværksætte sanktioner eller umiddelbare 

handlinger, men kan henstille til ændringer i procedurer og arbejdsgange. Rets-

sikkerhedschefen kan iværksætte de undersøgelser, som hun finder nødvendigt 

ud fra de henvendelser, der kommer fra borgere, virksomheder og internt i orga-

nisationen. Hun kan derudover foreslå og gennemføre initiativer, der sætter fo-

kus på retssikkerheden i skattesystemet  

 

Der er stillet et selvstændigt budget til rådighed til retssikkerhedschefen svarende 

til et almindeligt afdelingsbudget til dækning af uddannelse, transport, mindre 

anskaffelser mv. Derudover stilles en række faciliteter til rådighed af Hoved-

centret. Personalemæssigt vil Retssikkerhedschefens sekretariat blive bemandet 

med 4-5 medarbejdere. 

 

Retssikkerhedschefen refererer organisatorisk til told- og skattedirektøren. Jeg 

lægger dog stor vægt på, at retssikkerhedschefen skal fungere uafhængigt af hele 

koncernen, og især i relationen til betjeningen af mig vil retssikkerhedschefens 

svar alene udtrykke dennes opfattelse. 


